
ПАРУСНАЯ РЕГАТА  
Кубок «ДРАКОН КЛАССИК»  

акватория Невской губы Финского залива  
24.06.2023 - 25.06.2023  

Предварительные результаты, класс "Дракон"  

Класс: "Дракон" 

№ Парус 
№ 

Борт Участник (ФИО) ДатаР Рзр 1 2 3 Очки Место Тренер/Город/ 
Команда 

Место 
Очки 

Место 
Очки 

Место 
Очки 

1 RUS 
31 Integrity 

Сенаторов Михаил 
Янин Александр 
Емельянов Константин 

03.01.1951 
21.02.1967 
29.08.1968 

МСМК 
МСМК 
МСМК 

1 
1,0 

1 
1,0 

1 
1,0 3,0 1 

Москва 
Яхт-клуб 
"Пирогово" 

2 RUS 
32 

My 
Marusia 

Латкин Борис 
Чугунов Олег 
Сысоев Иван 

16.11.1965 
26.03.1964 
22.07.1968 

1 
МСМК 

МС 

4 
4,0 

2 
2,0 

3 
3,0 9,0 2 Ленинградская обл. 

3 RUS 
48 Vist 

Соколов Александр 
Шахманов Роман 
Митрофанов Владимир 

20.05.1977 
21.03.1975 
15.01.1988 

- 
- 
- 

5 
5,0 

3 
3,0 

2 
2,0 10,0 3 Санкт-Петербург 

4 RUS 
35 Лунь 

Фогельсон Виктор 
Хоперский Олег 
Каптюхин Вячеслав 

25.05.1953 
26.05.1959 
01.10.1971 

1 
ЗМС 

МСМК 

2 
2,0 

5 
5,0 

4 
4,0 11,0 4 

Москва 
Яхт-клуб 
"Пирогово" 

5 RUS 
77 Diamond 

Куликов Александр 
Баранцев Кирилл 
Лесников Алексей 

08.04.1959 
14.04.1973 
08.08.1990 

МС 
1 
1 

3 
3,0 

4 
4,0 

6 
6,0 13,0 5 

Санкт-Петербург 
Яхт-клуб Санкт-
Петербурга 

6 RUS 
171 Serenity 

Маркасов Сергей 
Силаев Кирилл 
Шелудяков Вячеслав 
Витальевич 

27.07.1970 
16.09.1972 
04.08.1993 

КМС 
- 

МС 

7 
7,0 

6 
6,0 

5 
5,0 18,0 6 Санкт-Петербург 

7 RUS 
86 Задор 

Федотов Степан 
Китаев Евгений 
Зайцев Андрей 

14.12.1990 
14.04.1989 
05.10.1991 

2 
3 
- 

8 
8,0 

7 
7,0 

7 
7,0 22,0 7 

Санкт-Петербург 
Санкт-
Петербургский 
речной яхт-клуб 

8 RUS 
18 Секрет 

Григорьева Юлия 
Дегтярь Илья 
Шпанев Игорь 

15.09.1962 
23.03.1963 
20.12.1987 

- 
- 
- 

9 
9,0 

9 
9,0 

8 
8,0 26,0 8 

Санкт-Петербург 
Санкт-
Петербургский 
речной яхт-клуб 

9 RUS 
14 Яхонт 

Кузьминых Евгений 
Мадисон Андрей 
Зайцева Ольга 

24.09.1981 
09.06.1964 
14.09.1982 

- 
- 
- 

10 
10,0 

8 
8,0 

11 
11,0 29,0 9 

Санкт-Петербург 
Санкт-
Петербургский 
речной яхт-клуб 

10 RUS 
678 Ахилл 

Бирюков Сергей 
Балагурова Анна 
Захарова Александра 

02.10.1971 
15.11.1987 
06.04.1993 

3 
- 
- 

11 
11,0 

10 
10,0 

9 
9,0 30,0 10 

Санкт-Петербург 
Санкт-
Петербургский 
речной яхт-клуб 

11 RUS 
651 Гладиатор 

Ренни Оксана 
Девочкин Андрей 
Громов Дмитрий 

20.05.1971 
23.05.1975 

1966 

3 
- 
- 

12 
12,0 

11 
11,0 

10 
10,0 33,0 11 

Санкт-Петербург 
Санкт-
Петербургский 
речной яхт-клуб 

12 EST 
13 R.O.E. 

Чайкин Михаил 
Скрипкин Юрий 
Родионов Михаил 

07.09.1980 
20.12.1983 
12.04.1985 

- 
- 
- 

6 
6,0 

dnf 
14,0 

dnc 
14,0 34,0 12 Таллин 

KJK 

13 RUS 
17 Викинг Севостьянов Андрей 20.10.1957 - 13 

13,0 
12 

12,0 
12 

12,0 37,0 13 

Санкт-Петербург 
Санкт-
Петербургский 
речной яхт-клуб 

 
 


